平成21年５月８日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 福 羽 泰 紀

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問合せ先：執行役員 財務経理本部担当

木 原 康 博

電話番号 ：（ 03） 6716－ 0700（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成21年５月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、平成18年９月より創業者である杉本哲哉から、それぞれ福羽泰紀が代表取締役会長を、辻本秀幸が代

表取締役社長を引き継ぎ、以来「第２創業」をスローガンとして掲げ、人員拡充と教育体制の構築を基礎とする

組織力・提案力の強化を鋭意進め、継続的な売上高の伸長をはかってまいりました。しかしながら、昨今の景況

感悪化の影響を受け、広告代理店、自動車、電機など特定業界からの売上が当社予想に満たないなど、当社を取

り巻く環境は、これまで以上に激しく変化しております。

かかる状況の下、当社は、海外事業戦略を含む当社グループ経営戦略の再構築、既存事業領域の継続的な成長

を実現するための組織体制の最適化および事業戦略の策定、そして将来の新たな収益源となる新領域事業の創出

など、多岐にわたる経営課題に対して大胆かつ適切な対処を矢継ぎ早に打ち出してゆかなければならないと考え

ております。

これらを強力に推進すべく、代表取締役を１名体制とし、創業者である杉本哲哉が改めて代表取締役に就任す

ることで、意思決定の迅速化を促し、当社企業価値の向上を全社一丸となって目指すものであります。

なお、福羽泰紀ならびに辻本秀幸は、取締役副社長として当社グループ経営の重要事項について代表取締役を

補佐し、引き続き当社グループ経営の中核を担ってまいります。

２．異動の内容

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

杉

すぎ

本

もと

哲

てつ

哉

や

代表取締役会長兼社長 取締役

福

ふく

羽

は

泰

やす

紀

のり

取締役副社長 代表取締役会長

辻

つじ

本

もと

秀

ひで

幸

ゆき

取締役副社長 代表取締役社長

３．異動予定日

平成21年７月１日

４．新代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役会長兼社長

氏 名 杉 本 哲 哉（すぎもと・てつや）

出 身 地 神奈川県

生年月日 昭和42年８月19日

略 歴 平成４年３月 早稲田大学社会科学部卒業

平成４年４月 株式会社リクルート入社

平成12年１月 当社設立 代表取締役社長に就任

平成15年９月 当社 代表取締役社長CEOに就任

平成17年９月 当社 代表取締役会長CEOに就任

平成18年９月 当社 取締役に就任

以 上